
1

Rua Coronel José Marcelino, 109, centro, Marcelino Vieira/RN
CNPJ N° 08.357.618/0001-15

Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

 

DECLARAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referencia:

Processo de Dispensa de Licitação Eletrônica n° 029-DLE/2022

Processo Administrativo Nº 000086/22

 Cumpridas todas as etapas da Contratação Direta no que se aplicam os artigos 72 e

75 da Lei Federal n. 14.133/2021, e considerando todos os documentos constantes dos autos,

Autorizo, Declaro em razão do valor e Homologo o objeto da presente Dispensa de Licitação

Eletrônica n° 029-DLE/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

fornecimento e instalação de móveis planejados na unidade local do Museu passagem do Freijó em

Marcelino Vieira-RN, conforme projeto em anexo, conforme o Termo de Referencia com as

especificações e quantidades em anexo. Que após acato do Parecer jurídico desta entidade, em

favor da empresa denominada juridicamente de ODAIR JOSE DE ALMEIDA-ME, inscrita no CNPJ

Nº 41.484.297/0001-95, localizada no Sítio Jatobá, nº 71, Zona Rural de Alexandria-RN, CEP

59.965-000, representada pelo seu representante legal, detentora da Proposta aceita pela

administração no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), e estar Habilitada conforme Instrução

Normativa SEGES/ME Nº 67/2021, Art. 11 e 19. 

Verificamos que o mesmo se encontra revestido das exigências legais, conforme Art.

5 da Lei 14.133/2021, com fundamento no Art. 75, inc. II da Lei 14.133/21, de 21 de abril de 2021, e

suas instruções Normativas. Portanto, indeferido o recurso, na condição de Gestor Municipal

RATIFICO, o Despacho do Gestor da Pasta Requisitante do objeto, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato e ao Setor de Contratos para a convocação do vencedo(es) para

assinatura.

Marcelino Vieira/RN, 11 de novembro de 2022

Assinado eletronicamente por:
Kerles Jácome Sarmento 

Prefeito Municipal

11


		2022-11-11T11:55:08-0300
	KERLES JACOME SARMENTO:49062026400




